VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ

BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY

FAKULTA STAVEBNÍ

FACULTY OF CIVIL ENGINEERING

ÚSTAV POZEMNÍHO STAVITELSTVÍ

INSTITUTE OF BUILDING STRUCTURES

HOTEL SKALKA

HOTEL SKALKA

DIPLOMOVÁ PRÁCE

DIPLOMA THESIS

AUTOR PRÁCE

AUTHOR

Bc. Radek Bělíček

VEDOUCÍ PRÁCE

SUPERVISOR

prof. Ing. JITKA MOHELNÍKOVÁ, Ph.D.

BRNO 2020

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ

FAKULTA STAVEBNÍ

Studijní program N3607 Stavební inženýrství
Typ studijního programu Navazující magisterský studijní program s prezenční formou studia
Studijní obor 3608T001 Pozemní stavby
Pracoviště Ústav pozemního stavitelství

ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Student Bc. Radek Bělíček
Název Hotel Skalka
Vedoucí práce prof. Ing. Jitka Mohelníková, Ph.D.
Datum zadání 31. 3. 2019
Datum odevzdání 10. 1. 2020

V Brně dne 31. 3. 2019

prof. Ing. Miloslav Novotný, CSc.
Vedoucí ústavu

prof. Ing. Miroslav Bajer, CSc.
Děkan Fakulty stavební VUT

PODKLADY A LITERATURA

(1) Směrnice děkana č. 19/2011 s dodatky a přílohami; (2) Stavební zákon č. 183/2006 Sb. v platném a účinném znění; (3) Vyhláška č. 499/2006 Sb. v platném a účinném znění; (4) Vyhláška č. 323/2017 Sb. v platném a účinném znění; (5) Vyhláška č. 268/2009 Sb. v platném a účinném znění; (6) Platné normy ČSN, EN; (7) Katalogy stavebních materiálů, konstrukčních systémů, stavebních výrobků; (8) Odborná literatura; (9) Vlastní dispoziční řešení budovy a (10) Architektonický návrh budovy.

ZÁSADY PRO VYPRACOVÁNÍ

Zadání: Zpracování určené části projektové dokumentace pro provádění stavby nepodsklepené nebo částečně podsklepené zadané budovy s téměř nulovou spotřebou energie. **Cíle:** Vyřešení dispozice budovy s návrhem vhodné konstrukční soustavy a nosného systému na základě zvolených materiálů a konstrukčních prvků, včetně vyřešení osazení objektu do terénu s respektováním okolní zástavby. Dokumentace bude v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb. v platném a účinném znění a bude obsahovat část A, část B, část C a část D v rozsahu části D.1.1 a D.1.3. Dále bude obsahovat studie obsahující předběžné návrhy budovy, návrhy dispozičního řešení a přílohou část obsahující předběžné návrhy základů a rozměrů nosných prvků řešené budovy a prostorovou vizualizaci budovy (modulové schéma budovy). Výkresová část bude obsahovat výkresy: situace, základů, půdorysů podlaží, konstrukce zastřešení, svislých řezů, technických pohledů, min. 5 konstrukčních detailů, výkres(y) sestavy dílců, popř. výkres(y) tvaru stropní konstrukce vybraných podlaží. Součástí dokumentace budou i dokumenty podrobností dle D. 1. 1. bod c), stavebně fyzikální posouzení objektu a vybraných detailů, popř. další specializované části, budou-li zadány vedoucím práce. V rámci stavebně fyzikálního posouzení objektu budou uvedeny údaje o splnění požadavků stavebního řešení pro budovy s téměř nulovou spotřebou energie. Dokumentace bude dále obsahovat koncepci větrání, vytápění a ohřevu vody. **Výstup:** VŠKP bude členěna v souladu se směrnicí děkana č. 19/2011 a jejím dodatkem a přílohami. Jednotlivé části dokumentace budou vloženy do složek s klopami formátu A4 opatřených popisovým polem a s uvedením obsahu na vnitřní straně každé složky. Všechny části dokumentace budou zpracovány s využitím PC v textovém a grafickém CAD editoru. Výkresy budou opatřeny popisovým polem. Textová část bude obsahovat i položky h) "Úvod", i) "Vlastní text práce" jejímž obsahem budou průvodní a souhrnná technická zpráva a technická zpráva pro provádění stavby podle vyhlášky č. 499/2006 Sb. v platném a účinném znění a j) "Závěr". V souhrnné technické zprávě a ve stavebně fyzikálním posouzení objektu budou uvedeny použité zásady návrhu budovy s téměř nulovou spotřebou energie. Součástí elektronické verze VŠKP bude i poster formátu B1 se základními údaji o objektu a jeho grafickou vizualizací.

STRUKTURA DIPLOMOVÉ PRÁCE

VŠKP vypracujte a rozčleňte podle dále uvedené struktury:

1. Textová část závěrečné práce zpracovaná podle platné Směrnice VUT "Úprava, odevzdávání a zveřejňování závěrečných prací" a platné Směrnice děkana "Úprava, odevzdávání a zveřejňování závěrečných prací na FAST VUT" (povinná součást závěrečné práce).
2. Přílohy textové části závěrečné práce zpracované podle platné Směrnice VUT "Úprava, odevzdávání, a zveřejňování závěrečných prací" a platné Směrnice děkana "Úprava, odevzdávání a zveřejňování závěrečných prací na FAST VUT" (nepovinná součást závěrečné práce v případě, že přílohy nejsou součástí textové části závěrečné práce, ale textovou část doplňují).

ABSTRAKT

Cílem diplomové práce bylo vytvořit projektovou dokumentaci návrhu ubytovacího zařízení v zastavitelné ploše na území města Nový Jičín v oblasti Horní předměstí. Hotel Skalka je navržen jako tříhvězdičkový se třemi nadzemními podlažími, částečně podsklepený. Návštěvníci hotelu mohou být ubytováni ve 4 jednolůžkových pokojích, ve 12 dvoulůžkových pokojích a 7 apartmánech. Jeden z pokojů je řešen jako bezbariérový. Hosté mohou také využít služeb restaurace se stálou obsluhou. Jedná se o zděný objekt s podélným konstrukčním systémem z cihelného systému Porotherm, zastřešen plochou střechou. Obvodové zdivo je zatepleno provětrávaným systémem zateplení fasády. Součástí projektové dokumentace je také základní posouzení objektu z hlediska stavební fyziky. Objekt hotelu je řešen jako budova s téměř nulovou spotřebou energie.

KLÍČOVÁ SLOVA

Hotel, zděný, provětrávaná fasáda, plochá střecha, částečně podsklepený, NZEB

ABSTRACT

The aim of the diploma thesis is to elaborate the project documentation of accommodation building in build-up area in the town Nový Jičín. It is three-star hotel with three above-ground floors with partial basement. Visitors can be accommodated in 4 single rooms, 12 twin rooms and 7 suites. One single room is accessible. Visitors can also use restaurant services. The construction system is designed as masonry Porotherm system. The building is covered with a flat roof. Facade is insulated with a ventilated facade insulation system. Part of the project documentation is also a basic assessment of the building in terms of building physics. Hotel is designed as nearly zero energy building.

KEYWORDS

Hotel, masonry system, ventilated facade, flat roof, with partial basement, NZEB

BIBLIOGRAFICKÁ CITACE VŠKP

Bc. Radek Bělíček *Hotel Skalka*. Brno, 2019. 75 s., 475 s. příl. Diplomová práce. Vysoké učení technické v Brně, Fakulta stavební, Ústav pozemního stavitelství. Vedoucí práce prof. Ing. Jitka Mohelníková, Ph.D.

PROHLÁŠENÍ O PŮVODNOSTI ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Prohlašuji, že jsem diplomovou práci s názvem *Hotel Skalka* zpracoval samostatně a že jsem uvedl všechny použité informační zdroje.

V Brně dne 10. 1. 2020

Bc. Radek Bělíček
autor práce

PODĚKOVÁNÍ

Rád bych poděkoval vedoucí diplomové práce prof. Ing. Jitce Mohelníkové, Ph.D. za cenné rady, odborné vedení, trpělivost a ochotu. Dále bych chtěl poděkovat svým rodičům, také společně Bc. Michaele Šťastné a Teodoru Bělíčkoví za podporu při zpracování této práce.

V Brně dne 10. 1. 2020

Bc. Radek Bělíček
autor práce

Obsah

Úvod 9
A. Průvodní zpráva 10
A.1 Identifikační údaje 10
A.1.1 Údaje o stavbě 10

[…]


e) Bezpečnost při užívání stavby, ochrana zdraví a pracovní prostředí

Stavba je navržena tak, aby respektovala požadavky vyhlášky 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby.

f) Stavební fyzika – tepelná technika, osvětlení, oslunění, akustika – hluk, vibrace – popis řešení, zásady hospodaření s energiemi, ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí

Tepelná technika:

Výpočet potřeb energií v objektu nebyl stanoven. Byl proveden pouze výpočet tepelných ztrát celé budovy a průměrný součinitel prostupu tepla. Hodnocený objekt vykazuje průměrný součinitel prostupu tepla $U_{em} = 0,21 \text{ W/m}^2\text{K}$, což splňuje požadované i doporučené hodnoty dle ČSN 73 0540-2: 2001+Z1: 2012. Dle klasifikačních tříd se objekt zařídí do kategorie A – velmi úsporná.

Objekt také vyhovuje požadavkům, z hlediska průměrného součinitele tepla, na budovu s téměř nulovou spotřebou energie (dle vyhlášky č. 78/2013 Sb., o energetické náročnosti budov ve znění vyhlášky č. 230/2015 Sb.)

Snížení hodnoty neobnovitelné primární energie bylo dosaženo zlepšením hodnoty průměrného součinitele prostupu tepla nad rámec požadovaných hodnot a vybavení budovy kotlem na dřevěné pelety, jako obnovitelným zdrojem. Mezi další obnovitelné zdroje použité v objektu patří fotovoltaický systém pro výrobu elektrické energie pro průtokový ohřev TV a dohřev v zásobníku TV.

Při užívání těchto technologií a dosažení daného průměrného součinitele prostupu tepla, lze předpokládat snížení hodnoty neobnovitelné primární energie $\Delta e_{p,R}$ o více než 10 %.

Posuzovaný objekt vyhoví požadavkům příslušných norem. Podrobný popis viz samostatná složka č. 6 Stavební fyzika.

Akustika – hluk, vibrace:

Vzhledem k hladině hluku v dané lokalitě $L_{A,eq} < 40$ dB v denní a noční době, není nutné posuzovat vliv venkovního prostředí na chráněné vnitřní prostory objektu. Pro noční dobu není hladina hluku $L_{A,eq}$ stanovena. Na základě zjištěných dat, není nutné posuzovat hlukové limity v chráněném venkovním prostoru stavby a v chráněném venkovním prostoru.

Posuzované konstrukce vyhoví požadavkům na zvukoizolační vlastnosti mezi místnostmi dle ČSN 73 0532:2010 + Z3:2017.

Posuzovaný objekt vyhoví požadavkům příslušných norem. Podrobný popis viz samostatná složka č. 6 Stavební fyzika.

Osvětlení, oslunění:

V hodnocených místnostech jsou splněny požadavky, při dodržení předepsaných doporučení, na minimální hodnotu činitele denní osvětlenosti ve funkčně vymezených prostorech.

Z hlediska stínění navrhované budovy na okolí, budova vyhovuje požadavkům. Nepředpokládá se vliv na okolní zástavbu na parcelách č. 2005, č 1983.

Posuzovaný objekt vyhoví požadavkům příslušných norem. Podrobný popis viz samostatná složka č. 6 Stavební fyzika.

g) Požadavky na požární ochranu konstrukcí

Viz samostatná složka D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení

h) Údaje o požadované jakosti navržených materiálů a o požadované jakosti provedení

Veškeré použité materiály budou atestované, jejich zabudování do konstrukce se bude řídit dle technologických postupů předepsaných výrobcem. Stavební práce budou vykonávat proškolení a kvalifikovaní pracovníci.

i) Popis netradičních technologických postupů a zvláštních požadavků na provádění a jakost navržených konstrukcí

Stavební práce se budou provádět běžnými pracovními postupy. V objektu nedojde k aplikaci netradičních technologických postupů.

j) Požadavky na vypracování dokumentace zajišťované zhotovitelem stavby – obsah a rozsah výrobní a dílenské dokumentace zhotovitele

Na základě projektové dokumentace pro provádění stavby bude zpracována výrobní dokumentace navrhovaných částí.

k) Výpis použitých norem

Jednotlivé použité normy a předpisy jsou popsány v daných částech projektové dokumentace.

b) Výkresová část

Viz projektová dokumentace, samostatná složka č. 4.

c) Dokumenty podrobností

Viz projektová dokumentace, samostatná složka č. 4.

Závěr

Výstupem diplomové práce je projektová dokumentace pro provádění stavby třípodlažní, částečně podsklepené budovy ubytovacího zařízení s téměř nulovou spotřebou energie. Hotel Skalka splňuje svým řešením požadavky platných norem a obecných požadavků na výstavbu.

Původní návrh konstrukčního řešení obsahoval stropní konstrukce z předpjatých panelů Spiroll, kvůli velikosti a poloze otvorů v stropní konstrukci však bylo toto řešení pracné díky velkým dobetonávkám. Proto byl zvolen jednodušší způsob skládání stropních konstrukcí pomocí filigránových stropních desek s nadbetonávkou. Během vypracovávání proběhlo také několik změn v dispozičním řešení provozu kuchyně a suterénu.

Zhotovená projektová dokumentace odpovídá obsahově požadavkům zadání diplomové práce. Jako podklad pro vypracování sloužily platné technické normy, vyhlášky a technické listy materiálů a výrobků.
