Posudek oponenta diplomové práce

Název práce: Hotel Skalka
Autor práce: Bc.Radek Bělíček
Oponent práce: ing.Ludvík Sláma

Popis práce:

Diplomová práce řeší hotel.

Hodnocení práce:

Výborné Velmi dobré Dobré Nevyhovující
1. Odborná úroveň práce X <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
2. Vhodnost použitých metod a postupů X <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
3. Využití odborné literatury a práce s ní X <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
4. Formální, grafická a jazyková úprava práce X <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
5. Splnění požadavků zadání práce X <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Komentář k bodům 1. až 5.:

Diplomová práce je propracována ve velkém rozsahu do detailů. Některé prvky jsou však navrženy tak, že upřednostňují některé výrobce (výrobky) na volném trhu, např. Knauf, Schidel, atd.

Připomínky a dotazy k práci:

Doporučuji zkušební komisi aby se věnovala následujícím částem diplomové práce.

- 1/ Výběru skladby vnitřních omítek na různých prvcích interiéru z hlediska účelu a pracnosti.
- 2/ Porovnání skladeb S6a a S6b – v jednom z těchto případů umístění stěny ze tl.150 mm.
- 3/ Vyústění vypárovaného odvodňovacího žlabu umístěného v zářezu podél stavby .
- 4/ Zakreslení trasy veřejného plynovou ve výkrese - C2 – Situace.
- 5/ Účelu místnosti č. 133 – Ofis sousedící s m.č. 131 – umývárnu nádobí.
- 6/ Zdůvodnění vložení akustické izolace do izolační předstěny v det. X – půdorysu 1.NP.
- 7/ Zdůvodnění jedné vrstvy keramických tvárnic 248/380/249 – P8 v části stavby.
- 8/ Návrhu dveří 900/1970 v m.č. 139 – WC ženy , mezi umyvadly a předsíní před WC v porovnání s návrhem v m.č. 141 , WC – muži.

9/ Postupu realizace navržené konstrukce a prvků např. v detailu atiky ve výkr. č.D.1.2.02. , totéž v detailu ploché střechy v místě štítu.

10/ Vysvětlit způsob uložení a realizace základových pasů a podkladní betonové desky a vloženou Kari síť.

Závěr: Doporučuji Diplomovou práci k obhajobě.

Klasifikační stupeň podle ECTS: **A / 1**

Datum: 19. ledna 2020

Podpis oponenta práce.....